宜蘭縣宜蘭市凱旋國民小學教職員工互助辦法

一、主旨：聯繫同事感情，加強互助合作及發揮團隊精神。

二、項目：分為結婚、喜事、喪葬、慰問、離職、酬神、災害七種。

三、辦法：

（1） 本辦法以同仁的直系三等親屬為限 (即配偶、子女、父母、岳父母或公婆)，旁系親屬者學校不統一辦理。

（二）互助內容：

１、結婚：同仁本人或子女結婚，辦理宴席者每人送禮金一二○○元，學校另送喜幛乙面；未辦宴席者每人送禮金六○○元，學校另送喜幛乙面祝賀。

２、喜事：

（1） 同仁弄璋或弄瓦，辦理宴席者每人送禮金一○○○元；未辦宴席者，每人送禮金五○○元祝賀。

（2） 同仁喬遷，辦理宴席者每人送禮金八○○元，另由學校送匾額乙件；未辦宴席者由學校送匾額乙件祝賀。

３、喪葬：

（１）本人死亡，同仁每人送香奠一○○○元，學校送弔旗乙支、輓聯乙對、花圈 (籃)乙對，以示哀悼。

（２）眷屬死亡時，同仁每人送香奠五○○元，以示哀悼。

４、慰問：

（１）本人住院，每人送禮金三○○至五○○元 (依嚴重程度、住院次數多寡於當時統一規定) ，另由學校送水果，以示慰問。

（２）眷屬住院，由學校送水果，以示慰問。

５、離職：

（1） 退休時，舉辦歡送會，另送一錢重金戒指乙只，費用由全校同仁勻支；學校及家長會各送銀盾乙面致謝。

（2） 調職時，舉辦歡送會，費用由全校同仁勻支；調出人員學校及家長會合送紀念品乙份致謝 (紀念品價值依在本校服務年資斟酌辦理) 。

６、酬神：屆時研議辦理。

７、災害：視當時災害情形另行決定。

四、說明事項：

（一）本互助辦法屬於學校應辦事項由總務處辦理，屬於團體性者應由人事管理部門負責辦理。

（二）本辦法未列事項學校不統一辦理。

（三）本辦法如須修改，經校務會議決議後更改之。

五、本辦法經專案互助會議決後，自民國七十三年一月一日起實施，第一次修訂於民國七十四年十一月十八日，第二次修訂於民國七十六年九月十七日並追溯自民國七十六年八月一日生效實施，第三次修訂於民國八十六年十月八日。